



MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI

Warszawa, 29 maja 2015 r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 29.05.15.  
nr. 2147 podpis. B. Borsewicz

SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich

Wpłynęło dn. 2.06.15  
nr. 3374 podpis. [signature]

WM-kw-MC-083-7f-15 (Rosja) 124/1123

**Pan**

**Bogdan Borsewicz**

**Marszałek Senatu RP**

*Szanowny Panie Marszałku!*

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez senatora Wojciecha Skurkiewicza wspólnie z innymi senatorami podczas 73. posiedzenia Senatu RP w dniu 16 kwietnia 2015 r., przedstawiam informacje na temat działań podejmowanych przez resort rolnictwa, w celu ochrony polskich sadowników.

Odnosząc się do cytowanej w ww. oświadczeniu wiadomości medialnej, dotyczącej kontroli przeprowadzanych przez Federalną Służbę Nadzoru Weterynaryjnego i Fitosanitarnego (Rossielchoznadzor) w kwietniu br. w Grecji, na Węgrzech i Cyprze, pragnę wyjaśnić, że kontrole te, zgodnie z informacjami posiadanymi przez MRiRW, w zdecydowanej większości przypadków obejmowały zakłady podlegające nadzorowi weterynaryjnemu. Nie obejmowały zaś gospodarstw produkujących owoce i warzywa. Tylko w przypadku Grecji kontroli poddano, oprócz zakładów produkujących produkty pochodzenia zwierzęcego, również szkółki. Ponadto, zgodnie z informacjami przekazanymi do MRiRW przez polskie placówki dyplomatyczne w tych krajach, ww. kontrole nie mają na celu cofnięcia dla Grecji, Węgier i Cypru zakazu importu szeregu produktów rolno-spożywczych obowiązującego wszystkie państwa członkowskie UE oraz inne wybrane kraje, wprowadzonego w dniu 7 sierpnia 2014 r. Przeprowadzone inspekcje zakładów mogą zaś umożliwić, jak twierdzi strona rosyjska, rozpoczęcie dostaw produktów rolno-spożywczych z tych krajów na rynek FR bezpośrednio po zniesieniu lub wygaśnięciu rosyjskiego embarga, wprowadzonego na okres jednego roku (o ile nie zostanie one przedłużone przez stronę rosyjską).

Należy wyjaśnić, iż oprócz zakazu z dnia 7 sierpnia 2014 r., nałożonego przez Rząd Federacji Rosyjskiej na podstawie dekretu nr 560 Prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina "W sprawie stosowania niektórych specjalnych środków gospodarczych w celu zapewnienia bezpieczeństwa Federacji Rosyjskiej", Rossielchoznadzor wprowadził z dniem 1 sierpnia 2014 r., wyłączenie w stosunku do Polski, zakaz importu wybranych owoców i warzyw (w tym jabłek) i wwozu przez kraje trzecie. W celu ochrony polskich sadowników, resort rolnictwa prowadzi dialog ze stroną rosyjską odnośnie możliwości zniesienia zakazu importu z 1 sierpnia 2014 r. W ramach tych działań, w dniu 10 lutego 2015 r. w Moskwie

odbyły się rozmowy Zastępcy Głównego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa z Zastępcą Szefa Rossielchoznadzoru. Zgodnie z podjętymi ustaleniami, strona polska przekazała wyjaśnienia dotyczące systemu Integrowanej Produkcji owoców i warzyw oraz informacje o podjętych działaniach naprawczych związanych z bezpieczeństwem produktów pochodzenia roślinnego przeznaczonych do spożycia przez ludzi (pismo PIORiN z 1 kwietnia 2015 r.). Główny Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa zaproponował także zorganizowanie spotkania technicznego specjalistów Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz Federalnej Służby Nadzoru Weterynaryjnego i Fitosanitarnego, w celu omówienia proponowanych w piśmie rozwiązań dla wznowienia wymiany produktów pochodzenia roślinnego pomiędzy Polską i Rosją.

Jednocześnie, pragnę uprzejmie poinformować, że po wprowadzeniu przez Federację Rosyjską ograniczeń w imporcie produktów rolno-spożywczych z Polski w roku 2014, MRiRW, we współpracy z innymi resortami, podjęło natychmiastowe działania, w celu poszukiwania nowych rynków zbytu dla polskich produktów rolno-spożywczych, w tym owoców i warzyw, a także kroki, w celu złagodzenia skutków tych ograniczeń i zapewnienia wsparcia dla polskich producentów rolnych. W ramach tych działań podjęta została ofensywa dyplomatyczna członków Kierownictwa resortu RiRW, którzy prowadzą intensywne rozmowy z przedstawicielami administracji i biznesu krajów trzecich na temat dostępu polskich produktów rolno-spożywczych do rynków zagranicznych. Resort rolnictwa organizuje także misje gospodarcze i promuje polskie towary rolno-spożywcze na targach międzynarodowych w wielu krajach. Natomiast Główny Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa zintensyfikował negocjacje dotyczące ustalania warunków technicznych dostępu produktów roślinnych z Polski do rynków państw trzecich. Dzięki temu w ostatnim okresie udało się między innymi uzyskać dostęp do rynku kanadyjskiego dla świeżych jabłek (październik 2014 r.), zrealizować pierwszą dostawę polskich jabłek do Singapuru (listopad 2014 r.), czy też uzyskać zgodę USA na włączenie wniosku strony polskiej o dopuszczenie polskich jabłek do rynku tego kraju do wspólnego wniosku złożonego już wcześniej przez Komisję Europejską w podobnej sprawie (grudzień 2014 r.).

Podsumowując, Ministerstwo i nadzorowane jednostki będą kontynuować wysiłki, mające na celu otwarcie rynku rosyjskiego dla polskich owoców i warzyw oraz pozyskanie nowych rynków zbytu dla polskich produktów rolno-spożywczych.

W/z ~~Zapowiadaniem~~ zwołał Wsi

PODSEKRETARZ STANU

Tadeusz Nalewajk